QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 20136  CADERNO 4

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626312

Portaria: 088/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 25
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MICHELLE SANDRINE LIMA DOS SANTOS     Extensionista Rural
I    57175847
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              2.000,00
20606134863990000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Ipixuna do Pará
Ordenador: HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626320

Portaria: 089/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JERRY DENNYS BEZERRA SIQUEIRA         Chefe Local
54779212
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606138166530000    0101000000          339030              1.000,00
20606138166530000    0101000000          339039              500,00
Observação: Capitão Poço
Ordenador: HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626324

Portaria: 090/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EMANUEL MANAIA DE SOUZA               Auxiliar Administrativo
3175162015
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              700,00
20606137566070000    0101000000          339039              400,00
Observação: São Miguel do Guamá-R
Ordenador: HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626330

Portaria: 091/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EMANUEL MANAIA DE SOUZA               Auxiliar Administrativo
3175162015
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134864020000    0101000000          339030              900,00
20606134864020000    0101000000          339039              300,00
Observação: Saõ Miguel do Guamá-R
Ordenador: HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626746

PORTARIA Nº0837/2013 – 27.11.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2013 à 06.12.2013, o
Extensionista Rural I, VANESSA MONTEIRO DA ROCHA
- Matricula n°57210835/1, para responder pela Chefia do
Escritório Local Castanhal/Regional de Castanhal, em virtude do
titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626525

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando
o resultado do Pregão Eletrônico n.º 021/2013-ADEPARÁ,
referente ao Processo n.º 2013/353367, decide: ADJUDICAR
o resultado do aludido certame em favor das empresas P. A.
ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 09.605.413/0001-

74, vencedora do item 1 pelo valor total de R$ 2.049,99;
CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA - ME, CNPJ:
10.776.858/0001-04, vencedora do item 2 pelo valor total de
R$ 7.200,00; GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA
LTDA - EPP, CNPJ: 06.194.394/0001-42, vencedora do item 5
pelo valor total de R$ 37.162,80; PAULO ROMERO FEIO AVELAR -
ME, CNPJ: 14.994.075/0001-40, vencedora do item 6 pelo valor
total de R$ 85.914,00; DMX6 COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ:
14.689.627/0001-06, vencedora do item 7 pelo valor total de
R$ 16.299,66; OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA - EPP, CNPJ: 11.094.173/0001-32, vencedora do item 9
pelo valor total de R$ 805,00, para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 10 de Dezembro de 2013.
GUSTAVO FONTENELE BRITO SOARES
Pregoeiro da ADEPARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626532

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º
021/2013-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2013/353367,
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar
a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em favor das
empresas P. A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ:
09.605.413/0001-74, vencedora do item 1 pelo valor total de
R$ 2.049,99; CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS
LTDA - ME, CNPJ: 10.776.858/0001-04, vencedora do item
2 pelo valor total de R$ 7.200,00; GUARAPUAVA CENTRO
DIGITAL DE INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ: 06.194.394/0001-
42, vencedora do item 5 pelo valor total de R$ 37.162,80;
PAULO ROMERO FEIO AVELAR - ME, CNPJ: 14.994.075/0001-
40, vencedora do item 6 pelo valor total de R$ 85.914,00;
DMX6 COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 14.689.627/0001-06,
vencedora do item 7 pelo valor total de R$ 16.299,66; OFFICE
DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ:
11.094.173/0001-32, vencedora do item 9 pelo valor total de R$
805,00, para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 10 de dezembro de 2013.
MARIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da ADEPARÁ

TERMO DE DECLARAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626537

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado
do Pregão Eletrônico n.º 021/2013-ADEPARÁ, referente ao
Processo n.º 2013/353367, decide: DECLARAR FRACASSADO os
itens 03, 04 e o 08 do aludido certame, para todos os efeitos
legais.
Belém, 10 de Dezembro de 2013.
GUSTAVO FONTENELE BRITO SOARES
Pregoeiro da ADEPARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626763

Portaria: 4913/2013
Objetivo: realizar ação de vigilância em estabelecimentos
considerados de maior risco sanitário para o PNSA - Sítios de
aves migratórias, atendendo a meta 15, etapa 15.1, do Convênio
Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CHAVES/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58983151/ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO (Médico
Veterinário ) / 1.0 diárias (Completa) / de 01/12/2013 a
01/12/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626780

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 09/12/2013
Vigência: 09/12/2013 a 08/12/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
(doze meses).
Contrato: 32
Exercício: 2009
Contratado: JC TELECOM SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO - ME
Endereço: Av. Araguaia, Bairro: Centro, 2881
CEP. 68550-000 - Xinguará/PA
Email: projur.adepar@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626813
LICENÇA MATERNIDADE

PORTARIA N° 4914/2013-ADEPARÁ,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.

Servidora: ELIZANGELA MEIRELES SILVA
Mt. 57192023/3
Período: 11/11/2013 A 09/05/2014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 4915/2013-ADEPARÁ,

DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.
Servidor: EVERALDO LUIS MARTINS CHAVES
Mt. 54185731/1
Período: 01/12/2013 A 29/01/2014
Triênio: 2007/2010
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 4916/2013 - ADEPARÁ,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Processo 2013/564267, de 25 de novembro
de 2013, que solicita a alteração do período de gozo de férias do
servidor.
RESOLVE:
TRANSFERIR por necessidade de serviço o período de gozo
de férias do servidor CESAR AUGUSTO SOARES LOPES,
matricula nº 55588838/1, referente ao exercício de 2012/2013,
de 16/12/2013 a 14/01/2014 para 02/01/2014 a 31/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 4917/2013 - ADEPARÁ,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o Requerimento de 06 de dezembro de 2013,
que solicita a concessão dos períodos de férias do servidor.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 74, parágrafo 2º e
Art. 75 e 76 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER gozo de férias regulamentares ao servidor da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, abaixo:

Matrícula Nome Gozo Lotação

5868254/2 VICENTE JOSE DE MIRANDA
TIBERY 09.12.13 A 07.01.14 CEDIDO

5868254/2 VICENTE JOSE DE MIRANDA
TIBERY 08.01.14 A 06.02.14 CEDIDO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626526

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/12/2013
Vigência: 03/12/2013 a 02/12/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência.
Contrato: 173